СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

четвертой сессии
22.12.2020                                                                                                       № 22
с. Травное
	Об утверждении Порядка подведения итогов продажи муниципального  имущества   Травнинского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества   Травнинского сельсовета без объявления цены

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Уставом Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Совет депутатов Травнинского сельсовета  р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок подведения итогов продажи муниципального  имущества   Травнинского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества    Травнинского сельсовета без объявления цены.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 23.06.2020  № 182 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества Травнинского сельсовета и порядке заключения с покупателем договора купли продажи муниципального имущества без объявления цены».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Травнинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                                      О.А. Боцман
Глава Травнинского сельсовета

Доволенского района

Новосибирской области                                                             В.Ю. Заковряшин

УТВЕРЖДЕНО

решением 4-ой сессии Совета депутатов

Травнинского сельсовета

от 22.12.2020 № 22
Порядок

 подведения итогов продажи муниципального  имущества   Травнинского сельсовета   Доволенского района Новосибирской области без объявления цены и заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества    Травнинского сельсовета
без объявления цены

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру подведения итогов продажи муниципального имущества Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (далее – имущество) без объявления цены (далее – продажа имущества) и заключения с покупателем договора купли-продажи имущества без объявления цены (далее – договор купли-продажи).

2. Подведение итогов продажи имущества и заключение с покупателем договора купли-продажи осуществляет администрация Травнинского сельсовета Доволенского Новосибирской области  (далее – продавец)
по результатам проведенной в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» продажи имущества.

3. В срок не позднее трех рабочих дней со дня окончания приема заявок
и предложений о цене имущества по результатам рассмотрения заявок
и прилагаемых к ним документов продавец принимает по каждой зарегистрированной заявке решение о рассмотрении предложения о цене приобретения имущества. Решение оформляется протоколом об итогах продажи имущества в соответствии с настоящим Порядком.

4. Победителем признается:

1) в случае регистрации одной заявки и предложения о цене имущества – претендент, представивший такое предложение;

2) в случае регистрации нескольких заявок и предложений о цене
имущества – претендент, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество;

3) в случае, если несколько участников предложили одинаковую наибольшую цену за продаваемое имущество – претендент, заявка которого была подана на электронную площадку ранее других.

5. Протокол об итогах продажи имущества подписывается продавцом в день подведения итогов продажи имущества и должен содержать сведения, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного
или муниципального имущества в электронной форме».

6. Если в срок для приема заявок, указанный в информационном сообщении о продаже имущества, ни одна заявка не была зарегистрирована либо по результатам рассмотрения зарегистрированных заявок ни одно предложение о цене имущества не было принято к рассмотрению, продажа имущества признается несостоявшейся.

Решение о несостоявшейся продаже имущества оформляется протоколом об итогах продажи имущества.

7. Протокол об итогах продажи имущества направляется победителю
в порядке, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».

8. Договор купли-продажи заключается между продавцом и победителем в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи имущества.

1